Exmo. Senhor Presidente da CEAMCOVID19,

Cumpre-nos enviar a V. Exa., conforme solicitado pelo V/ofício nº 7/CEAMCOVID19,

de 11 de dezembro passado, a resposta do Instituto de Geografia e Ordenamento do

Território da Universidade de Lisboa , ao assunto acima identificado.

Com os melhores cumprimentos,

Raúl Capaz Coelho

Secretário-Geral da Educação e Ciência

Assunto: RE: [ccu] Fwd: Pedido de documentação

Exmo. Secretário-Geral da Educação e Ciência,

Dr. Raúl Capaz Coelho,

A pedido do Reitor da Universidade de Lisboa, Professor Doutor António Cruz Serra,

transmito que o Instituto de Geografia e Ordenamento do Território da Ulisboa, realizou

a seguinte despesa ao abrigo das medidas excecionais do COVID, por fornecedor:

Despesa COVID paga - 2020

Fornecedor NIF Descrição Valor

HIGIEX  504743392 Aquisição de EPI's, Produtos Químicos

Desinfetantes, Saboneteiras e Pulverizadores

7.458,25 *

ACRILCORTE 509999360 Aquisição de proteções em acrílico e

sinalização horizontal

1.110,08

ITISE  502316985 Aquisição de termómetros 148,53

AMBIMED  503593427 Serviços de Recolha de Resíduos Hospitalares

Perigosos

143,31

MLF 513476750 Aquisição de Kits de Proteção COVID-19  7.898,63

ACRILTECNICA 503721522 Aquisição de proteção em acrílico 116,85

TAJISERVI  503391590 Aquisição de pórtico de desinfeção 7.229,33

ESISTEMAS  506504948 Aquisição de equipamento audiovisual 10.773,45

Total

34.878,43

Com os melhores cumprimentos,
Ana Paula Carreira |Diretora-Executiva | Chief Operations Officer